
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-07-2020 n. 88 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 88 del 30-07-2020 
  

 

OGGETTO: "GUIDA AL CICLOTURISMO - REGIONE MARCHE" DE LA 

REPUBBLICA. PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO. 

PROVVEDIMENTI 

 

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di luglio alle ore 21:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-07-2020 n. 88 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-07-2020 n. 88 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 Il territorio comunale di Sarnano già da alcuni anni è meta ambita per chi pratica il 

cicloturismo sia a livello nazionale che internazionale, per la bellezza del paesaggio, la 

varietà dei percorsi possibili, la qualità dell’accoglienza; 

 L’Amministrazione comunale ha elaborato un sistema turistico svariato che ha prodotto 

benefici su tutto il territorio comunale al punto da sfociare, anche e non solo, nella creazione 

e manutenzione di percorsi permanenti segnalati a norma di codice della strada; 

 Il progetto sopra descritto è sempre più in forte crescita e che per questo necessita di 

un’ulteriore pubblicizzazione avvalendosi anche dei canali nazionali più conosciuti; 

 

Vista la nota pervenuta dalla ditta A. Manzoni & C SPA di Roma nella quale si richiede di aderire 

alla proposta di pubblicazione di un articolo promozionale sulla collana editoriale delle guide 

dedicate al cicloturismo che il giornale “la Repubblica” riserva alla regione Marche per attrarre 

sempre più appassionati di questo sport; 

 

Considerato che la guida sarà acquistabile insieme al giornale “La Repubblica” oppure 

separatamente nel circuito librerie de “La Feltrinelli”, “Arion” e “Mondadori”, nonché sulle 

piattaforme e-commerce Ibs, “Amazon” e shopping online delle Guide de “La Repubblica”; 

 

Preso atto che al costo di € 800,00 oltre iva è possibile inserire una promozione pubblicitaria a 

pagina intera all’interno della suddetta guida; 

 

Ritenuta meritevole la proposta in quanto finalizzata ad arricchire e valorizzare ulteriormente le 

notizie e le informazioni turistiche del Comune di Sarnano, diffondendole a livello nazionale e per 

un pubblico più ampio di appassionati di cicloturismo; 

 

Dato atto che la presente deliberazione rientra nel disposto di cui all’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000; 

 

Visti i pareri favorevolmente espressi sulla proposta della presente deliberazione, rispettivamente 

dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

- di aderire alla proposta sopra descritta per la promozione pubblicitaria a pagina intera del territorio 

comunale all’interno della “Guida al cicloturismo – Regione Marche” redatta dal quotidiano “La 

Repubblica”; 

 

- di dare incarico al Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli atti necessari 

per l’attuazione della presente deliberazione assegnando allo scopo la somma necessaria di € 976,00  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-07-2020 n. 88 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

con imputazione a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio codice di bilancio ex cap. 

2335 del BP 2020/2022; 

 

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto mediante la trasmissione in 

elenco ai capi gruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito 

dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Inoltre stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole unanime per 

alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-07-2020 n. 88 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 746 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 16-10-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 16-10-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 16-10-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

